ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 20.12.2024 № 43

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 6 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Федотова Е.Н.

Гончаров М.В.

Кевлова О.Н.

Лебедева О.И.

Церулева Т.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект решения Совета депутатов МО

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в Устав муниципального

образования «Старомайнский район»

Проект разработан Отделом правового обеспечения и

судебной практики Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на рассмотрение на

ближайшем заседании Совета депутатов

муниципального образования «Старомайнский

район».

Проект постановления Администрации

МО «Старомайнский район» «Об

утверждении муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» Комплексное

развитие территории и создание

комфортной среды в муниципальном

образовании «Старомайнский район»

Проект разработан Отделом Архитектуры и

благоустройства Управления ЖКХ,ТЭР и

строительства Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

МО «Старомайнский район» Об

утверждении муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

гражданского общества, национальной

политики, обеспечение правопорядка и

безопасности, профилактика экстремизма,

терроризма на территории

Проект разработан Отделом ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия 31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

МО «Старомайнский район» Об

утверждении муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

муниципальной службы,

информационного общества, повышение

информационной открытости и снижение

уровня коррупции в муниципальном

образовании «Старомайнский район»

Проект разработан Первым заместителем Главы

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия 31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

МО «Старомайнский район» Об

утверждении муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район»

Совершенствование системы управления

муниципальным имуществом на

территории муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект разработан КУМИЗО муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

31.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы.

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                                                                            Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 20.12.2024 № 43

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2024 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложение по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

08.11.2024 № 1085».

Отдел

информационных

технологий и

защиты

информации

(Гончаров М.В.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

08.11.2024 № 1085».

Отдел

информационных

технологий и

защиты

информации

(Гончаров М.В.)

Срок до

31.12.2024

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» «Об утверждении

Положения о пенсионном

обеспечении лиц, замещающих

должности муниципальной службы в

муниципальном образовании

«Старомайнское городское

поселение».

ОМС и К

(Церулева Т.В.)

Срок до

31.12.2024

В целях

поддержки лиц,

замещающих

должности

муниципальной

службы

Проект постановления

Администрации МО «Старомайнский

район» «О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

26.11.2024 № 1150»

УО

(Лебедева О.И.

)

Срок до

31.21.2024

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации МО «Старомайнский

район» «Об утверждении

муниципальной программы

ОАиБ

(Кевлова О.Н.)

 В целях

приведения в

соответствие с

действующим

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнский район»

«Комплексное развитие территории и

создание комфортной среды в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

Ульяновской области».

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации МО «Старомайнский

район» «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Совершенствование управления

муниципальной собственностью

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области».

ОАиБ

(Кевлова О.Н.)

 В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении из плана

Предложения о переносе срока